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بازگشت زاغری به زندان
شرق:  وکیل نازنین زاغری اعلام کرد که او بعد از  �

شش روز بستری در بخش روان پزشکی بیمارستان 
امام خمینی به درخواست خود از بیمارستان 
ترخیص شده است. به گفته زاغری، او به شرایط 
نامناسب نگهداری اش در زندان اعتراض داشته، 
آن چنان که معتقد بود در زندان شرایط بهتری 
داشته است.به گفته وکیل او، زاغری در بیمارستان 
به صورت تمام وقت دستبندبه دست بوده و با توجه 
به اینکه او وضعیت بد روحی دارد، باید از آرامش 
برخوردار باشد، اما در بیمارستان آرامشی برای 
او وجود نداشت. او اجازه هیچ ملاقاتی نداشت و 
شرایط سختی برای او در بیمارستان ایجاد شده بود. 
محمود بهزادی راد، به عنوان وکیل زاغری نیز در 
بیمارستان اجازه ملاقات با او را نیافته است. او در 
بیمارستان تحت نظر روان پزشک بوده، اما نمی توان 
گفت روند درمانش انجام شده، چون این گونه 
بیماری ها نیازمند آرامش و زمان برای بهبود هستند.
نازنین زاغری، زندانی دوتابعیتی ایرانی- انگلیسی به 
اتهام جاسوسی به پنج سال حبس محکوم شده بود، 
اما با گذشت نیمی از دوران حبس خود نیز امکان 
آزادی مشروط را نیافته است. وضع این زندانی 
دوتابعیتی در حالی بد گزارش می شود که رابطه 
تهران- لندن نیز بر سر توقیف نفت کش ها و عدم 
پرداخت سهم ایران از تانک های چیفتن، مناسب 

ارزیابی نمی شود.  

آلمان: 
در ائتلاف دریایی آمریکا 

در خلیج فارس مشارکت نمی کنیم
ایسنا: سخنگوی دولت آلمان با بیان اینکه  �

برلین نپذیرفته است در ائتلاف تحت رهبری آمریکا 
در تنگه هرمز مشارکت کند، بر اهمیت ادامه مسیر 
دیپلماسی با ایران تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، سخنگوی دولت آلمان روز چهارشنبه 
گفت که کشورش قرار نیست در طرح آمریکا برای 
تشکیل ائتلاف دریایی در تنگه هرمز مشارکت 
داشته باشد، اما پیوستن به عملیات اروپایی در این 
منطقه ارزش بررسی را دارد. وی در ادامه اظهار 
کرد که آلمان درباره این موضوع با متحدانش در 
تماس است. سخنگوی دولت آلمان افزود: ما 
درباره پیشنهاد آمریکا مطلبی نگفته ایم و ازاین رو، 
پیشنهادی برای مشارکت نیز مطرح نکرده ایم. از 
نظر ما دنبال کردن مسیر دیپلماسی بسیار ضروری 
است و تلاش برای گفت وگو با ایران به منظور 

کاهش تنش ها حائز اهمیت است.

ناتو: برای حضور در تنگه هرمز 
از ما درخواستی نشده است

ایسنا: دبیرکل ناتو گفت که این ائتلاف درخواستی  �
رسمی برای پیوستن به آنچه آمریکا مأموریت دریایی 
در تنگه هرمز می خواند، دریافت نکرده است. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو، روز چهارشنبه گفت که هیچ درخواست 
رسمی ای برای کمک نظامی این ائتلاف به مأموریت 
دریایی در تنگه هرمز ارائه نشده است. مقامات 
آمریکایی به تازگی اعلام کرده اند که قصد دارند 
برای به اصطلاح محافظت از دریانوردی آزاد در 
خلیج فارس یک مأموریت نظامی در این منطقه با 

مشارکت کشورهای سراسر جهان ایجاد کنند.

در دیدار سنایی با ریابکوف مطرح شد
نگاه مثبت ایران به طرح روسیه 

برای خلیج فارس
ایسنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو  �

در دیدار با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
فدراسیون روسیه، بر حفظ امنیت در منطقه با 
مشارکت کشورهای منطقه تأکید کرد و حضور 
کشورهای خارجی در منطقه را باعث افزایش تنش 
دانست. وی گفت: «ایران از هر طرح سازنده ای 
که با مشارکت کشورهای منطقه برای امنیت ارائه 
شود استقبال می کند». سرگئی ریابکوف نیز در این 
دیدار ضمن اشاره به موضع اصولی روسیه در مورد 
حفظ برجام و محکومیت تحریم ها علیه ایران گفت: 
«طرح روسیه برای امنیت جمعی در خلیج فارس 
بر اساس اصولی طراحی شده که می تواند منافع 

کشورهای منطقه را تأمین کند».

نگاه بیرون کوتاه دیپلماسى

دیپلماسى پنجشنبه   10 مرداد 1398سال شانزدهم    شماره 3490

روح اله نخعي: روزنامه واشنگتن پست به نقل از چند 
مقام آمریکایي گزارش داد دولت ترامپ معافیت هاي 
باقي مانده هسته اي ایران را تمدید مي کند. به گزارش 
ایرنا، این روزنامه آمریکایي بامداد چهارشنبه به نقل 
از شش مقام آمریکایي نوشت: اوایل این هفته دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، در نشستي که در 
اتاق بیضي کاخ سفید با مشاوران خود برگزار کرد، با 
استدلال استیو منوچین، وزیر دارایي خود، براي تمدید 
معافیت هاي باقي مانده هسته اي ایران موافقت کرد. به 
گفته این شش مقام آمریکایي، در حالي که مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه و جان بولتون، مشاور امنیت ملي 
ترامپ، به شدت مخالف تمدید این معافیت ها بودند، 
منوچین استدلال کرد در صورت لغو این معافیت ها، 
واشنگتن مجبور است روسیه، چین و شرکت هاي اروپایي 
را که در پروژه هاي هسته اي ایران فعال هستند، تحریم 
کند.ترامپ اردیبهشت  سال گذشته خروج آمریکا از برجام 
را اعلام کرد و تحریم هاي رفع شده به واسطه این توافق 
را بازگرداند. تحریم هاي آمریکا در دو مرحله در مرداد و 
آبان  سال گذشته اعمال شد؛ اما معافیت هاي هسته اي 
همچنان تمدید شد تا اینکه در اردیبهشت  سال جاري 
و هم زمان با سالگرد خروج واشنگتن از برجام، دو مورد 
از این معافیت ها لغو شد. آمریکا هرچند معافیت  هاي 
مربوط با همکاري  هسته  اي اتحادیه اروپا، چین و روسیه 
با ایران را تمدید کرد؛ اما از تمدید معافیت انتقال آب 
سنگین مازاد به عمان و مبادله اورانیوم غني شده با کیک 

زرد اجتناب کرد؛ این موارد در متن برجام ذکر شده بود. 
  اجراي یکي از مفاد برجام

آنچه اکنون مطرح شده  است، از نتایج مذاکرات 
برجام بود. به عبارت دقیق تر، پیوست سوم «برنامه جامع 
اقدام مشترک» به مسئله «همکاري هاي هسته اي» بین 
ایران و امضاکنندگان توافق اختصاص یافته  است. در بند 
اول از بخش «کلیات» این پیوست آمده است: «ایران و 
۱+۵ تصمیم گرفتند در کنار سایر موارد، هرکجا مقتضي 
باشد و بدون لطمه به موافقت نامه هاي دوجانبه موجود، 
ازجمله از طریق همکاري هاي فني آژانس، در حوزه هاي 
مختلف صلح آمیز هسته اي که در چارچوب این برجام 
قرار گرفته باشد، همکاري کنند؛ چنان که در این زمینه 
به تفصیل آمده  است». در این پیوست، شرح داده 
مي شود: اعضاي ۱+۵ متقبل مي شوند در زمینه هایي 
شامل «رآکتورهاي پیشرفته تحقیقاتي و قدرتي آب 
سبک و تأسیسات، فناوري ها و تجهیزات وابسته»، «پروژه 
مدرن سازي اراک»، «تأمین سوخت جدید»، «فعالیت هاي 
تحقیق و توسعه»، «ایمني هسته اي» و «امنیت 

هسته اي» با ایران همکاري هسته اي داشته باشند.
  اخلال در کارزار فشار حداکثري، تصمیم یا اجبار؟

اگر آنچه واشنگتن پست گزارش داده  است به 
واقعیت بپیوندد، گامي برخلاف جهت کارزار «فشار 
حداکثري» برداشته خواهد شد. این کارزار که با پیگیري 
حامي اصلي  آن، بولتون، راهبرد ایالات متحده در قبال 
ایران در بیشتر دوران ترامپ بوده  است، بنا بوده با 
استفاده از تمام ابزارهاي در دسترس، حداکثر فشار 
اقتصادي و سیاسي ممکن را به ایران وارد کند تا این 
کشور را مجبور کند خواسته هاي آمریکا را بپذیرد. تمدید 
معافیت هاي هسته اي، در تضاد با چنین رویکردي قرار 
مي گیرد.چنین تصمیمي ممکن است نشانه دیگري 
از بي اعتقادشدن ترامپ به این راهبرد به طور خاص و 
به مسیر ترسیم شده از سوی بولتون به طور عام باشد. 
به اعتقاد برخي تحلیلگران، هدف نهایي ترامپ از این 
راهبردها، اجبار ایران به پذیرش خواسته ها در مذاکره 
است؛ اما مسیري که با طراحي بولتون پي گرفته شده 
است، به تقابل سیاسي و نظامي بیشتر منجر مي شود. 
اخبار جسته وگریخته ای از اظهار نارضایتي علني و 
غیرعلني ترامپ از وضعیت پرونده ایران از سال گذشته 
مي رسید؛ اما جدي ترین نمونه این تضاد خواسته ها، 

زماني بود که ترامپ اعلام کرد در واکنش به ساقط شدن 
پهپاد آمریکایي به دست ایران در اواخر خرداد امسال، 
عملیاتي براي حمله به ایران طراحي شده بوده که او 
دستور عملیات را لغو کرده است.برخي رسانه هاي 
آمریکایي گزارش دادند ترامپ بعد از اتخاذ تصمیم 
اقدام نظامي علیه ایران در نتیجه رایزني با تیم سیاست 
خارجي اش، در نتیجه گفت وگو با مشاوري خارج از 
کاخ سفید، از این تصمیم منصرف شده است. کمي 
بعدتر چند رسانه شامل ایندیپندنت خبر دادند ترامپ در 
گفت وگو با نزدیکانش رویکرد بولتون و باقي مشاوران 
را «مشمئزکننده» خوانده است و گفته آنها مي خواهند 
رئیس جمهور را به سمت جنگ ببرند. ناکامي هاي تیم 
سیاست خارجي دولت در پرونده هایي مانند ونزوئلا نیز از 
دلایل کاهش اعتماد ترامپ به بولتون ذکر شده است.از 
سوي دیگر، ممکن است این تصمیم حاصل اذعان دولت 
آمریکا به محدودیت هایي باشد که در اعمال فشار به 
دیگر کشورها دارد. چند هفته پیش پولیتیکو گزارش داده 
بود دولت مشغول بررسي صدور دوباره معافیت واردات 
نفت از ایران براي چین است. طبق این گزارش، استدلال 
تیم اقتصادي دولت براي این تصمیم، آن بوده که چین 
قصد ندارد از واردات نفت ایران دست بکشد و اگر 
راهي براي معاف دانستن چین از تحریم ها تنظیم نشود، 
آمریکا یا باید اقدامات مجازاتي علیه چین اتخاذ کند یا 
تخطي آشکار چین از خواست خود را بدون  واکنش باقي 
بگذارد. معافیت هایي که حالا واشنگتن پست از بازگشت 
آنها خبر مي دهد نیز ممکن است حاصل بي نتیجه شدن 

تلاش کاخ سفید براي اقناع متحدان و رقبایش باشد.
  نتیجه رایزني هاي اروپایي با واشنگتن

از اخبار پیشین چنین برمي آید که اروپا نیز در روند 
اتخاذ این تصمیم نقش آفریني کرده است. روزهاي 
گذشته، پایگاه خبري المانیتور به نقل از منابع آگاه 
مدعي شده بود طرف هاي اروپایي برجام با مقامات 
آمریکایي درباره معافیت هاي تحریمي در موضوع 
سایت فردو و رآکتور اراک گفت وگو کرده اند. منابع آگاه 
گفتند دیپلمات هاي سه کشور اروپایي طرف برجام، 
شامل انگلیس، فرانسه و آلمان، به تازگي با مقامات 
وزارت امور خارجه و شوراي امنیت ملي آمریکا درباره 
معافیت هاي تحریمي مرتبط با سایت فردو و رآکتور اراک 
دیدار کرده اند. مقام هاي اروپایي گفته اند در این رایزني ها 
پاسخ هاي متناقضي از طرف دولت آمریکا دریافت 
کرده اند. به گفته آنها، شوراي امنیت ملي عموما با تمدید 
این معافیت ها مخالف است؛ اما وزارت امور خارجه 
گفته است متحدان اروپایي خواهان تمدید معافیت ها 
هستند و از این موضوع خرسند خواهند شد.از دید برخي 
ناظران، این ممکن است نشانه اي از تلاش اروپایي ها در 
عمل به وعده هایشان باشد. مقامات اروپایي مدت هاست 
در گفت وگوهاي دوجانبه با ایران و موضع گیري هاي 

عمومي تأکید مي کنند در تلاش اند تا برای نجات برجام 
و رسیدگي به مواضع ایران، با واشنگتن تعامل کنند. 
به نتیجه رسیدن رایزني هایي که المانیتور گزارش داده 
مي تواند علاوه بر نشانه اي از تصمیمات کاخ سفید، حاوي 
این پیام به ایران نیز باشد که رویکرد اروپایي ها، چنان که 
گاهي مقامات وزارت خارجه ایران اشاره مي کنند، «از 

حرف فراتر» هم رفته است.
  تماس دوباره مکرون و  روحاني

این در حالي است که سه شنبه شب، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه، تماسي تلفني با حسن 
روحاني، رئیس جمهور ایران داشت. محمود واعظي، 
رئیس دفتر رئیس جمهوری، در گفت وگو با خبرنگاران 
در این باره توضیح داد: «دیشب تماسي که آقاي مکرون 
با آقاي روحاني داشتند، نزدیک به صد دقیقه به طول 
انجامید که این موضوع نشان دهنده آن است که ما هم 
در منطقه و هم در دنیا منطق داریم و در دیدگاه هایي 
که مطرح مي کنیم هم درباره مسائل امنیتي و هم در 
رابطه با سایر مسائل حرف براي گفتن داریم». در دو 
ماه اخیر این چهارمین بار است که مکرون با روحاني 
تماسي تلفني دارد.کاخ الیزه با انتشار بیانیه اي، با اشاره 
به گفت وگوي تلفني رؤساي جمهور ایران و فرانسه تأکید 
کرد: «این وظیفه فرانسه است که براي موافقت تمام 
طرف هاي برجام با یک مذاکرات باز تلاش کند». کاخ 
ریاست جمهوري فرانسه با انتشار این بیانیه گفت مکرون 
در این تماس با روحاني به گفت وگو و رایزني پرداخته 
و بر خواست خود براي کاهش تنش میان ایران و 
آمریکا تأکید کرده است. به گزارش ایسنا، روحاني در این 
تماس نتایج سفر نماینده ویژه خود به فرانسه را مثبت 
ارزیابي کرده و بر ادامه گفت وگوها در مسیر اجراي کامل 
تعهدات طرفین در برجام تأکید کرده است. مکرون نیز 
در مقابل، سفر نماینده ویژه روحاني به فرانسه را مثبت 
ارزیابي کرده  است.رئیس جمهور ایران در این تماس 
بار دیگر به تحقق نیافتن منافع اقتصادي برجام براي 
ایران و تلاش ناکافي اروپا در این باره اشاره کرده و گفته 
 است پایبندي کامل ایران در شرایطي که طرف مقابل 
به تعهدات عمل نمي کند، «براي ملت ایران پذیرفتني 
نیست». مکرون وعده داده است که «همه تلاش خود را 
براي تأمین منافع ایران در برجام به کار خواهیم گرفت».  
او همچنین در پاسخ به حرف هاي مکرون درباره تلاش 
براي کاهش تنش گفته  است ایران از هر ابتکاري «در 

دستیابي به راه حل هاي عادلانه» استقبال مي کند.
  ایران: با ادامه این وضعیت، گام سوم کاهش تعهدات 

را برمي داریم
اما از آنچه مقامات ایران در هفته هاي اخیر مطرح 
کرده اند به نظر مي رسد این اتفاق حداکثر حسن نیت 
طرف اروپایي را به ایران نشان دهد و تأثیري در اقناع 
ایران در جهت توقف روند کاهش تعهداتش نداشته 

باشد. ایران از اردیبهشت امسال، بعد از گذشت یک 
سال از خروج آمریکا از برجام اعلام کرد دیگر طرف هاي 
برجام تعهد کافي به مفاد این توافق نداشته اند و طبق 
یکي از بندهاي توافق که واکنش متقابل به عمل ناکافي 
به تعهدات را پیش بیني کرده است، ایران به صورت 
گام به گام روند کاهش تعهدات به برجام را کلید مي زند. 
ایران در گام اول از سقف ۳۰۰ کیلوگرم ذخیره سازي 
اورانیوم غني شده عبور کرد و در گام دوم از سقف ۳.۶۷ 
درصد غني سازي گذشت. مقامات ایران تأکید داشته اند 
اقدامات در راستاي کاهش تعهدات در صورت عمل 

امضاکنندگان به تعهدات برگشت پذیر خواهند بود.
مقامات ایران، توقعات خود را براي توقف روند 
کاهش تعهدات تصریح کرده اند. در آخرین موضع گیري 
در این باره، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، دیروز 
در جمع خبرنگاران گفت ایران در شرایط موجود حتما 
گام سوم را عملي خواهد کرد: «آقاي روحاني، همکاران 
بنده و خود بنده اعلام کرده ایم که کارهاي اروپا تا امروز 
هیچ تناسبي با تعهدات و توقعات آنها ندارد؛ پس اگر 
مي خواهند توقعات خود را عملي کنند باید به تعهدات 
خود که همان فروش نفت، حمل و نقل نفت و بازگشت 
پول نفت ایران است، برگردند». ظریف اضافه کرد: «ما در 
حال حاضر از تعهدات آنها درخصوص سرمایه گذاري در 
ایران چشم پوشي مي کنیم ولي لازم است تعهدات اولیه 

خود را عملي کنند».
ظریف در صحبت هاي خود صراحتا عملیاتي شدن 
اینستکس را از جمله توقعات ایران خواند: «اروپا 
تعهداتي هم در داخل خود برجام و هم پس از خروج 
آمریکا از برجام دارند و ما این مسئله را براي آنها تشریح 
کردیم که این تعهدات داده شده اما اجرا نشده است. 
اینستکس هم یک مرحله مقدماتي بوده و هنوز عملیاتي 
نشده است و اگر هم عملیاتي بشود باید پول نفت وارد 
این سامانه شود و نباید این طور باشد که اینستکس 
وسیله اي براي اجراي دستورات آمریکا شود». او افزود: 
«اینستکس ابزاري براي اجراي تعهدات اروپا است و 
معلوم است که این سازوکار نمي تواند همکاري اروپا را 
داشته باشد و اروپا باید این جرئت را به خود بدهد که به 

تعهدات خود عمل کند».
پیش تر، بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران نیز فروش نفت از 
طریق اینستکس را از ملزومات اساسي کارایي آن عنوان 
کرده بود. زنگنه، اوایل تیر در حالي که براي اجلاس اوپک 
در وین بود، به خبرنگاران گفت اینستکس بدون واریز 
پول نفت پاسخ گو نیست: «اگر اینستکس را به عنوان یک 
عملیات در نظر بگیرند، بدون واریز مطمئن پول به آن 
یا با واریز سه یا چهار میلیون دلار یا یورو، این سازوکار 
پاسخ گو نیست؛ باید پول نفت به آن واریز شود». اواخر 
تیرماه زنگنه بار دیگر تأکید کرد: «در صورتي این راهکار 
اروپایي جواب مي دهد که از طریق آن پول نفت به کشور 
بیاید اگر انتقال پول نفت با استفاده از اینستکس نشود، 
اینستکس معنایي ندارد». عبدالناصر همتي، رئیس 
بانک مرکزي نیز در این باره گفته بود: «اگر هم اروپا موقتا 
محذوراتي در خرید نفت ایران دارد، یک خط اعتباري 
بلندمدت با بازپرداخت آتي نفتي، یک راه حل موقت قابل 
بررسي است. خود اروپایي ها هم در مذاکرات اشاره اي 
به راه حلي شبیه به این داشته اند». وزیر خارجه ایران، 
دیروز همچنین درباره گفت وگوي رؤساي جمهور ایران و 
فرانسه نیز اشاره کرد: «ما مطرح کرده ایم که آمریکا باید 
تعهدات خود را اجرائي کرده و از تروریسم اقتصادي و 
اعمال فشار براي متوقف شدن فروش نفت ایران دست 
بردارد. اروپا هم تعهداتي دارد که باید آن را اجرائي 
کند». او ادامه داد: «صحبت روحاني با مکرون در این 
زمینه است و مکرون هم اعلام کرده است هم با آمریکا 
و هم در داخل اروپا در حال رایزني است. ما هیچ گاه 
مخالف گفت وگو نیستیم و گفت وگو با مکرون و سایر 

اعضاي اروپایي برجام و ۱+۴ را ادامه مي دهیم».

واشنگتن پست از  تمدید دوباره معافیت هاي هسته اي ایران ا ز سوی آمریکا خبر  داد

واشنگتن در حال سوراخ کردن دیوار تحریم
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جانسون 
و معضلات بین المللی پیش رو

انتخاب بوریس جانسون از سوی حزب محافظه کار  �
بریتانیا به عنوان نخست وزیر جدید این کشور، هم زمان 
شده است با توقیف نفت کش انگلیسی ازسوی سپاه 
پاسداران؛ البته متعاقب توقیف غیرقانونی نفت کش 
ایرانی در جبل الطارق. این وضعیت در کنار مسئله کاهش 
تعهدات برجامی ایران همچنین معضل گره خورده  
برگزیت، وضعیت بغرنجی پیش روی جانسون گذاشته 
است. وب سایت تحلیلی «شورای آتلانتیک» با اشاره 
به چنین موقعیتی این گونه می گوید که جهان در انتظار 
مشاهده نحوه برخورد و مدیریت جانسون، نخست وزیر 
جدید بریتانیا، در مواجهه با توقیف نفت کش اِستنا ایمپرو 
(حامل پرچم این کشور) ازسوی نیروهای ایرانی در تنگه 
هرمز است. به عقیده تحلیلگر این وب سایت، با حضور 
جانسون در سمت نخست وزیری، برای پیش بینی رفتار 
آینده دولت لندن متغیرهای مختلفی باید بررسی شود؛ 
پارامترهایی بعضا مجهول در معادله  روابط و رفتار آینده 
این کشور! از یک سو جانسون دائما بر پرهیز از افزایش 
تنش ها با ایران تأکید کرده است و از سوی دیگر او در 
مجموع، ایالات متحده و به ویژه دولت فعلی آن را بر 
سرزمین اصلی اروپا (اتحادیه) ترجیح می دهد؛ چه 
به لحاظ سیاست های ملی گرایانه و چه به لحاظ نگاه 
اقتصادی. بنابراین پیش بینی نحوه هدایت سیاست 
خارجی بریتانیا در زمان نخست وزیری بوریس جانسون 
کار آسانی نخواهد بود، به ویژه در مواجهه با مسائل 
خاورمیانه و نحوه همکاری با اتحادیه اروپا برای حفظ 
برجام. تحلیلگر وب سایت «شورای آتلانتیک» اضافه 
می کند که دشمنی فزاینده بریتانیا در مقابل ایران باید در 
متن مسئله ادامه دار برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا) تفسیر شود. به عقیده این تحلیلگر، درحالی که 
بریتانیا آماده خروج از اتحادیه می شود، چه با توافق 
و چه بدون آن، برخی جریان های فکری و سیاسی 
درون این کشور که اتفاقا قرابت فکری قابل توجهی با 
نخست وزیر جدید این کشور دارند، گمان می کنند که با 
خروج از اتحادیه، لزوما باید دوستی و اتحاد متفاوتی 
(قوی تر از همیشه) با ایالات متحده برقرار کرد، شاید 
بیشتر به دلایل اقتصادی. او سپس می افزاید: «البته 
حافظه تاریخی مردم این جزیره هنوز به خوبی ماجراهای 
عراق و افغانستان و درگیری  و به دام افتادن انگلیسی ها 
در این جنگل ها را به یاد می آورد؛ گرفتاری هایی که در آن 
دوران، پیروی از سیاستی شبیه استراتژی فوق الذکر برای 
انگلستان بود! حال بسیاری از انگلیسی ها نگرانِ ورود 
به مخمصه ای مشابه، این  بار با ایران هستند و آن  هم 
در حالی که اولا دولت لندن هنوز موفق به تکوین سیاستی 
منسجم در مواجهه با ایران نشده، ثانیا ظرفیت های 
نظامی بریتانیا برای هر گونه حضور جدی فراتر از کانال 
سوئز (به سمت شرق) بسیار محدود و ضعیف است!». 
اما در این ماجرا، تحلیل روزنامه انگلیسی گاردین نیز 
جالب توجه است. تحلیلگر این روزنامه ادعا می کند که 
برای بریتانیا (از پیش توسط آمریکا در غائله جبل الطارق) 
برنامه ریزی شده بود که البته تبعات این ماجرا به تدریج 
آشکار می شود. او سپس اضافه می کند: «درنتیجه  این 
اتفاقات پی در پی (توقیف نفت کش ایرانی و سپس 
توقیف نفت کش انگلیسی)، بریتانیا ناگهان در میانه 
یک بحران بین المللی گرفتار آمده؛ بحرانی که برای 
مقابله با آن مطلقا آمادگی لازم را ندارد! واقعیت این 
است که درگیری در چنین مخمصه ای بین المللی تقریبا 
در دوره ای بدتر از این نمی توانست رخ دهد، هنگامه 
نخست وزیریِ فردی به نسبت تازه کار و ناآزموده، در 
زمان احتمال خروجی بدون توافق از اتحادیه اروپا (که 
نزدیک ترین شرکای اروپایی بریتانیا را به نوعی با آن غریبه 
می کند) و درنهایت دوره ای با روابط کاملا پیچیده و 
ناپایدار مابین بریتانیا و آمریکای ترامپ!». در نگاهی 
دیگر اما تحلیلگر وب سایت «بروکینگز» با بررسی 
وضعیت کنونی به ارائه راهکارهایی برای جانسون 
می پردازد و آن، اینکه نخست وزیر جدید بریتانیا 
می تواند به دنبال احیای یک روند دیپلماتیک جدی با 
ایران بوده و البته توقعات نیز از این چنین روندی باید 
واقع بینانه و معقول باشد. او می افزاید: «حقیقت این 
است که هیچ دورنمای واقع بینانه ای برای تحصیل 
توافقی شامل همه خواسته های واشنگتن از تهران 
وجود ندارد. اما گشودن یک روند جدید و بانشاط در 
مذاکرات سیاسی مابین جمهوری اسلامی و بریتانیا 
برای حل معضلاتی چون مسئله نازنین زاغری رتکلیف 
در کنار پیدا کردن راهکاری برای کاهش تنش در 
خلیج فارس و منطقه خاورمیانه می تواند با نظر به 
وضعیت فعلی راهگشا باشد. البته آلترناتیو چنین 
روندی، احتمالا افزایش خطرناکِ تنش ها در مهم ترین 
آب راه انرژی جهان یعنی تنگه هرمز و ادامه و تشدید 
فشارهای برساخته آمریکا بر اقتصاد ایران بوده که برای 
همه طرفین ماجرا مخرب، خطرناک و موجب نگرانی 
خواهد بود!».در نهایت جمع بندی تحلیلگر «بروکینگز» 
درباره اتفاقات اخیر البته در متن مسئله برگزیت قابل 
توجه است: «زمانی که نوبت به دیپلماسی می رسد 
شاید «سکوت کردن» و عواقب آن دست کم گرفته شود! 
اما نتایج سکوت دیپلماتیکِ اتحادیه اروپا درباره توقیف 
نفت کش ایرانی به خوبی مشهود است؛ توقیفی که 
ظاهرا پیرو تحریم های مصوب اتحادیه در مورد رژیم 
سوریه صورت گرفته که صد البته سکوت اروپایی ها 
را معنایی متفاوت می دهد! درواقع چنین وضعیتی، 
آشکارا بیانگر نوعی از هشدار به بریتانیاست، هشداری 
در تقابل با انواعی از تنش های سیاست خارجی و 
بین المللی در دوره  بعد از خروج از اتحادیه، آماده باشی 
برای مواجهه  مستقل و بدون پشتوانه اروپایی گذشته 

در برابر همه معضلات پیش روی جهان آینده!».

شرکت مجتمع گاز و پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را به شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید:
شماره تقاضا و مناقصه

شرح مختصر اقلام درخواستي
مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 
نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 

مبلغ برآوردی مناقصه
تاريخ تحويل اسناد به واجدين شرايط

آخرين مهلت ارائه پيشنهادات 

آدرس مناقصه گزار

 ۹۸/۰۶/۱۸
۹۸/۰۷/۰۷

۹۸/۰۸/۲۰
۹۸/۰۸/۲۱

تاريخ گشايش پاكت های فني
تاريخ گشايش پاكت های مالي

تقاضای شمار ه ms-9640116  مناقصه شماره 98/043
خرید پیچ و مهره (Stud bolt) از تولید کنندگان داخلی 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان 400/000/000 ریال می باشد.

استان بوشهر، عسلویه ،منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی فاز ۲ و ۳- مدیریت بازرگانی- واحد 
خرید- تلفن: ۰۷۷۳۱۳۱۲۲۴۹

 تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره
 ۱۲۳۴۲۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.

8/000/000/000 ریال

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن 
۰۷۷۳۱۳۱۲۲۴۹ و ۰۷۷۳۱۳۱۲۲۲۳ تماس حاصل فرمایند

نوبت دوم
شماره مجوز ۱۳۹۸.۲۶۹۶ شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرق: امارات متحده عربی، هم متحد مهمی برای 
ایالات متحده در کارزارش علیه ایران بود و هم با رقیب 
منطقه ای ایران، عربستان سعودی، همراه؛ تا جایی که 
رهبرانش از سوی محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، 
در فهرست اعضای «تیم B» قرار گرفتند؛ اما این همراهی 
با دولت های مخالف ایران، این هفته ناگهان پایان یافته 
به نظر رسید. سه شنبه هیئتی از گارد ساحلی امارات به 
تهران آمدند تا درباره همکاری های مرزی و ساحلی با 
همتایان ایرانی  خود گفت وگو کنند. این دیدار، ازسرگیری 
دوباره گفت وگوهای کمیسیون مشترک گارد ساحلی ایران 
و امارات پس از شش سال وقفه بود؛ در حالی که اواخر 
همین خرداد، پهپاد پرماجرای آمریکایی که در حریم 
هوایی ایران به دست ایران ساقط شد، از خاک امارات 
برخاسته بود و اواسط تیر نیز یک نفت کش اماراتی از 
سوی ایران توقیف شد. برخی ناظران، اتفاق دوم را به 
اتفاق اول بی ارتباط نمی دانستند و حالا به نظر می رسد 
اتفاق سوم نیز در ارتباط با این دو رخ داده است. ابوظبی 
تصمیم گرفته  از کارزار مقابله با تهران کناره گیری 
کرده و روابطش با ایران را دوباره تنظیم کند.محمود 
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور، نیز روز گذشته درباره 
حضور هیئت اماراتی در ایران تصریح کرد: «امارات در 
حال تجدیدنظر در رویکرد تند خود درباره یمن، تغییر 
آرایش نیروهای خود در این کشور و ایجاد تفاوت کمی 
در دیدگاه های خود با عربستان در موضوع یمن است». 
واعظی با اشاره به اینکه امارات درباره امنیت خلیج فارس 
هم نگران است، گفت: «امارات با روش هایی علاقه مند 
است در این زمینه با ایران ارتباط داشته باشد».دو تحلیلگر 
عرب آنچه را چرخش امارات از سمت عربستان به ایران 
توصیف می شود، بررسی کرده اند. یاسر ابوهلاله، مدیر 
سابق رسانه قطری الجزیره، گفته: چرخش ابوظبی، 
ریاض را غافلگیر کرده است. قاسم عزالدین نیز در رسانه 

لبنانی المیادین و در مقاله ای با عنوان «دلیل بازگشت 
امارات به سوی تهران چیست؟» نوشته: سفر سه شنبه 
نشان می دهد ایران از تصمیم تازه امارات استقبال کرده  
است.ابوهلاله در توییتر نوشته: «برخلاف عربستان، امارات 
آثار ویرانگر جنگ با ایران را درک کرده است. پیام ایران 
از طریق میانجیگرها بسیار واضح بود؛ در روز اول جنگ، 
خسارت های امارات به تریلیون دلار خواهد رسید و 
موشک های ایران تمام امارات را فرا خواهد گرفت. پاسخ 
مثبت امارات بسیار سریع و دور از انتظار بود و همین 
مسئله [محمد بن سلمان] را شگفت زده کرد». به گزارش 
ایسنا، او در توییت دیگری نوشت: «در مقابل، عربستان 
همچنان روی جریان تندرو دولت آمریکا و نتانیاهو حساب 
کرده و امیدوار است که جنگ به سقوط نظام ایران منتهی 
 شود و در مقابل آن، عربستان تمام خسارت های احتمالی 
را متحمل خواهد شد. [محمد بن سلمان] معتقد است 
پرداخت یکباره هزینه ها بهتر از قسط بندی کردن آن در 
چند سال است».عزالدین در المیادین درباره سفر هیئت 
نظامی اماراتی به تهران نوشته است: «تا چند هفته پیش، 
هیچ کس انتظار نداشت ششمین نشست ایران و امارات 
در تهران برگزار شود». به گزارش ایسنا، او می گوید: «سفر 
هیئت نظامی اماراتی به تهران تنها به معنای عقب نشینی 
امارات نیست، بلکه نشان می دهد ایران نیز به تلاش های 
امارات پاسخ مثبت داده است؛ زیرا قبل از این تهران تمام 
درهای خود را در برابر تلاش های ابوظبی بسته بود. در 
تجاوز به یمن و در مسئله تحریک به جنگ علیه ایران، 
ابوظبی از خطوط قرمز عبور کرد و زمانی که پهپاد 

آمریکایی سرنگون شده به دست ایران از امارات پرواز 
کرد، تهران بسیار خشمگین شد». در ادامه این تحلیل 
آمده است: «خروج نیروهای اماراتی از یمن، در وهله 
اول نشان می دهد امارات امید خود به شرط بندی روی 
حمایت آمریکا در مقابله با ایران را از دست داده است. 
ابوظبی در بازگشت به تهران کمی تأخیر کرد». عزالدین 
در ادامه اشاره می کند مقامات نظامی و دیپلماتیک ایران 

پیام هایی در باره صلح و خروج از ائتلاف علیه ایران، به 
امارات فرستاده بودند.این تحلیلگر، تغییراتی را که در 
موضع ریاض دیده می شود، درخور توجه دانسته و گفته 
است: «نماینده دائم عربستان در سازمان ملل نیز برای بار 
اول اعلام کرد ریاض آماده ازسرگیری روابط دیپلماتیک 
با تهران است. عربستان همچنین کشتی ای ایرانی را 
که یک ماه ونیم در سواحل کشورشان توقیف شده بود، 
آزاد کرد و چه بسا نامه هایی که ریاض از طریق سفارت 
سوئیس به تهران می فرستد نیز در همین راستا باشد». در 
این مقاله بی نتیجه ماندن تلاش ها برای شکل گیری ائتلاف 
نظامی نیز یکی دیگر از پس زمینه های تحولات تازه در 

روابط حوزه خلیج فارس توصیف شده است.

 ۲ تحلیلگر عرب بررسی کردند
چرا ابوظبى به سوى تهران چرخید

رضا شریفى


